
 
Città di Nichelino

Città metropolitana di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 60/2022

____________________________________________________________________________

OGGETTO: I  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022/2024  -
COMPETENZA DELLA GIUNTA COMUNALE IN VIA D'URGENZA
(ART. 175, C. 4 TUEL)   

____________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventidue, addì  dodici del mese di  aprile alle ore 17,30, convocata ai sensi
dell’art. 5, comma 2, del vigente Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale,
si è riunita, nell’apposita sede, in sessione ordinaria, la Giunta Comunale.

Si da atto che la partecipazione alla seduta è consentita, oltre che in presenza, anche a distanza
in video-conferenza, con i criteri e le modalità di cui al decreto del Sindaco n. 39 del 3 aprile
2020, assunto ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020.

Risultano presenti i Signori:

TOLARDO Giampietro Sindaco in presenza
BONINO Carmen Vice Sindaco in presenza
AZZOLINA Alessandro Assessore in presenza
DI LORENZO Francesco Assessore in presenza
RASETTO Paola E. M. Assessore assente
RUGGIERO Giorgia Assessore in presenza
VERZOLA Fiodor L. A. Assessore in presenza

Assume la Presidenza il Dr. Giampietro Tolardo – Sindaco.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dr. Gianfranco Cotugno, in presenza.
 
Il Sindaco presidente, assistito dal Segretario, constatata la sussistenza del numero legale per
tenere valida la seduta, la dichiara aperta ed invita a procedere all’esame delle proposte di
deliberazione poste all’ordine del giorno.



Deliberazione della Giunta Comunale n.  60/2022

Il Sindaco, quindi, pone in discussione la seguente proposta di deliberazione di sua iniziativa,
istruita e redatta dall’Area Finanziaria, che testualmente reca: 

“OGGETTO: I  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022/2024  -
COMPETENZA  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  IN VIA D'URGENZA
(ART. 175, C. 4 TUEL)

Premesso che:

• ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL),
così  come novellato dal  decreto legislativo  n.  118/2011 in  materia  di  armonizzazione
contabile,  le  variazioni  di  bilancio  possono  essere  deliberate  entro  e  non  oltre  il  30
novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;

• le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 175,
comma 2, del TUEL;

Premesso  inoltre  che,  con  deliberazione  n.  25  del  24.03.2022,  il  Consiglio  comunale  ha
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 con i relativi allegati;

Visto il comma 4 del citato articolo 175 TUEL, che testualmente recita:
“Ai  sensi  dell'articolo 42 le variazioni  di  bilancio possono essere  adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da
parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”.

Dato atto  che è  necessario variare  il bilancio di  previsione 2022-2024 (I  variazione) per
adeguare in via d’urgenza alcuni stanziamenti di entrata e spesa, come da richieste pervenute
al settore finanziario da parte degli uffici competenti e disponibili agli atti;

Dato atto, inoltre, che le variazioni riguardano i seguenti ambiti di intervento:

- maggiori  spese  di  €  80.000,00  per  il  settore  turistico/tecnico  a  fronte  di  un
finanziamento (maggiore entrata di pari importo) della Fondazione della Compagnia
del  San  Paolo  da  bando  “del  progetto  next  Generation  WE”  del  progetto  di
rigenerazione urbana della Cascina San Quirico “casa delle Associazioni San Quirico”
per servizi di progettazione studio di fattibilità e per formazione personale preposto
nella progettazione tecnica e della gestione della struttura;

- maggiore  spesa  settore  sportivo  di  €  50.000,00  utenze  acqua  piscina  e  complessi
calcistici  comunali  a  fronte  di  rimborso  da  parte  degli  stessi  con stanziamento  di
maggiore entrata di  50.000,00;

- maggiori  spese  per  il  settore  sportivo  di  €  1.000,00  per  percorso  formativo
concessionari complessi sportivi comunali e RUP sulla gestione economica e analisi,
adeguamento, monitoraggio dei relativi piani finanziari, 

- maggiori  spese di € 22.000,00 per il  settore biblioteca a fronte di un contributo a
fondo  perduto  di  un  bando  di  Finpiemonte  per  interventi  di  ammodernamento
tecnologico della biblioteca 

- maggiori entrate per contributi interventi ammodernamento tecnologico biblioteca da
fondazione per € 15.000,00

- minori spese spese arredi per uffici di € 24.000,00



Deliberazione della Giunta Comunale n.  60/2022

Foglio n. 2

- maggiori  spese  per  settore  ufficio  tecnico  acquisto  di  computer  e  applicativo  per
€ 17.000,00

- maggiore entrata  e  relativa maggiore spesa di  €  50.000,00 servizi  conto terzi,  per
spese, entrate non andate a buon fine;

- maggiori spese servizi stato civile € 2.500,00
- maggiori entrate diritti e proventi servizi cimiteriali € 2.500,00

 
Considerato che l’urgenza nell’adozione del presente atto è stata determinata
dall’impossibilità di programmare la convocazione di un Consiglio comunale entro termini
consoni per garantire la corretta gestione dei provvedimenti oggetto della presente variazione;

Considerato che la responsabile del Servizio Bilancio ha redatto la proposta di variazione al
bilancio come dettagliata nell’allegato al presente atto che ne costituisce parte integrante
e  sostanziale,  anche  sulla  scorta  delle  specifiche  richieste  fornite  dai  vari  Settori
dell’organizzazione;

Dato atto che:

• è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, comma 4,
del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, allegato A), che si allega in
copia al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

• alla presente viene allegato il prospetto con la dimostrazione del mantenimento  degli
equilibri di bilancio, allegato B), valido anche ai fini del rispetto dei vincoli di finanza
pubblica ai sensi dell’art.  1 cc. da 819 a 826 della Legge 145/2018 (Legge di bilancio
2019);

Preso  atto che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi
dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole:

• Il Dirigente del Settore finanziario (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità
tecnica;

• Il responsabile del servizio bilancio in ordine alla regolarità contabile;

Dato atto che il parere del Collegio dei Revisori dei conti di cui all’art. 239 c. 1 lett. b) punto
2 del D. Lgs. 267/2000, verrà espresso nel più breve tempo possibile, in ogni caso entro la
sessione consigliare di ratifica del presente provvedimento adottato, in via d’urgenza, dalla
Giunta comunale e verrà allegato agli atti del Consiglio comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE

1. di     richiamare   la premessa a fare parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di         apportare   al bilancio di previsione 2022-2024, le variazioni riportate nei prospetti
allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;



Deliberazione della Giunta Comunale n.  60/2022

3. di         ravvisare   e condividere, nell’adozione della presente variazione di bilancio, gli
estremi dell’urgenza per le motivazioni espresse in premessa;

4. di     dare     atto   che:
• vengono allegati alla presente i prospetti allegato A) e allegato B) come descritti in 

premessa;
• il presente provvedimento, nella forma di proposta di deliberazione verrà inviata al

Collegio dei Revisori dei conti per l’espressione del parere di cui all’art. 239 c. 1
lett. b) punto 2 del D.Lgs. 267/2000, che verrà reso nel più breve tempo possibile e
in ogni caso entro la seduta consigliare per la ratifica del presente atto;

• la presente deliberazione dovrà essere ratificata da parte del Consiglio comunale,
entro i termini previsti dalla legge;

5. di dichiarare    la presente deliberazione immediatamente eseguibile per accertati motivi di
urgenza inerenti il proseguimento tempestivo dell’iter amministrativo degli interventi con
la stessa finanziati.”

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  su riportata  proposta  di  deliberazione ed avutane breve illustrazione da parte  del
Sindaco, con l’assistenza del Segretario Generale;

Preso e dato atto che, ai sensi dell’art.  49, comma 1,  del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.
267/2000, la proposta reca, allegati:
- il  parere  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  reso  dal  Dirigente  responsabile  dell’Area

Finanziaria, Dr. Luca Benedetto;
- il  parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  reso  dalla  Posizione  Organizzativa  del

Servizio Bilancio e Contabilità, Rag. Maddalena Fanelli;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

DELIBERA

Di approvare in ogni sua parte ed ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione sopra
riportata.

SUCCESSIVAMENTE

Ritenuta  la  urgente  necessità  di  porre  in  essere  provvedimenti  connessi  e  conseguenti  al
proseguimento dell’iter amministrativo degli interventi finanziati;



Deliberazione della Giunta Comunale n.  60/2022

Foglio n. 3

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



Deliberazione della Giunta Comunale n.  60/2022

 
        IL SINDACO                                                             IL SEGRETARIO GENERALE
    Giampietro Tolardo                                                            Gianfranco Cotugno               

  
___________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal  21.4.2022

              
  

Il Dirigente Area Amministrativa
       

                Luigi Grasso   

                 
___________________________________________________________________________

Comunicata ai Capigruppo Consiliari con elenco n.  16

___________________________________________________________________________

Dichiarazione di Esecutività
(Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 -

Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3)

Divenuta esecutiva in data ........................................................ per  scadenza del termine di 10
giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 D. Lgs. 267/2000)

Nichelino, .......................................................

Il Dirigente Area Amministrativa
       

             

           

   



COMUNE DI NICHELINO 1Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2022

ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche - N° Variaz.: 20220000003

2.127.723,00 2.207.723,0080.000,00 0,00

Cassa 3.647.335,08 3.727.335,0880.000,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti - N° Variaz.: 20220000003 2.127.723,00 2.207.723,0080.000,00 0,00
Cassa 3.647.335,08 3.727.335,0880.000,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 01 - Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni - N° Variaz.: 20220000003

5.133.900,00 5.136.400,002.500,00 0,00

Cassa 5.548.191,17 5.550.691,172.500,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 05 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti - N° Variaz.:
20220000003

991.333,00 1.041.333,0050.000,00 0,00

Cassa 2.872.756,70 2.922.756,7050.000,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 3 - Entrate extratributarie - N° Variaz.: 20220000003 7.585.233,00 7.637.733,0052.500,00 0,00
Cassa 13.916.949,72 13.969.449,7252.500,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 02 - Tipologia 200: Contributi agli investimenti - N° Variaz.: 20220000003 2.680.000,00 2.695.000,0015.000,00 0,00
Cassa 3.054.619,38 3.069.619,3815.000,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale - N° Variaz.: 20220000003 3.907.021,00 3.922.021,0015.000,00 0,00
Cassa 4.384.894,84 4.399.894,8415.000,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 01 - Tipologia 100: Entrate per partite di giro - N° Variaz.: 20220000003 5.723.000,00 5.773.000,0050.000,00 0,00
Cassa 5.802.733,77 5.852.733,7750.000,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro - N° Variaz.: 20220000003 5.873.000,00 5.923.000,0050.000,00 0,00
Cassa 5.953.845,77 6.003.845,7750.000,00 0,00

Stanziato 0,00197.500,00 63.452.228,2263.254.728,22TOTALE ENTRATE
0,00197.500,00 73.766.808,8973.569.308,89Cassa



COMUNE DI NICHELINO 2Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2022

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20220000003 926.052,80 1.001.552,8075.500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 926.052,80 1.001.552,8075.500,00 0,00
Cassa 1.138.509,89 1.214.009,8975.500,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 06 - Ufficio tecnico - N° Variaz.: 20220000003 1.076.052,80 1.151.552,8075.500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.076.052,80 1.151.552,8075.500,00 0,00
Cassa 1.288.509,89 1.364.009,8975.500,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20220000003 995.411,91 997.911,912.500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 995.411,91 997.911,912.500,00 0,00
Cassa 1.047.845,66 1.050.345,662.500,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 07 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - N°
Variaz.: 20220000003

995.411,91 997.911,912.500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 995.411,91 997.911,912.500,00 0,00
Cassa 1.047.845,66 1.050.345,662.500,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20220000003 197.477,37 214.477,3717.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 197.477,37 214.477,3717.000,00 0,00
Cassa 202.267,83 219.267,8317.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 08 - Statistica e sistemi informativi - N° Variaz.: 20220000003 754.268,44 771.268,4417.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 754.268,44 771.268,4417.000,00 0,00
Cassa 844.570,32 861.570,3217.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20220000003 955.949,41 931.949,410,00 24.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 955.949,41 931.949,410,00 24.000,00
Cassa 1.254.050,27 1.230.050,270,00 24.000,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali - N° Variaz.: 20220000003 1.926.631,17 1.902.631,170,00 24.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.926.631,17 1.902.631,170,00 24.000,00
Cassa 2.443.661,84 2.419.661,840,00 24.000,00



COMUNE DI NICHELINO 3Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2022

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione - N° Variaz.: 20220000003 24.000,0095.000,00 8.205.421,918.134.421,91
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

24.000,0095.000,00 8.205.421,918.134.421,91Totale Stanziato
24.000,0095.000,00 9.698.078,709.627.078,70Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20220000003 108.199,54 130.199,5422.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 108.199,54 130.199,5422.000,00 0,00
Cassa 134.901,07 156.901,0722.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - N°
Variaz.: 20220000003

1.081.986,67 1.103.986,6722.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.081.986,67 1.103.986,6722.000,00 0,00
Cassa 1.196.651,12 1.218.651,1222.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali - N° Variaz.:
20220000003

0,0022.000,00 1.131.486,671.109.486,67
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,0022.000,00 1.131.486,671.109.486,67Totale Stanziato
0,0022.000,00 1.253.229,841.231.229,84Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20220000003 250.642,93 306.142,9355.500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 250.642,93 306.142,9355.500,00 0,00
Cassa 348.182,68 403.682,6855.500,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Sport e tempo libero - N° Variaz.: 20220000003 340.642,93 396.142,9355.500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 340.642,93 396.142,9355.500,00 0,00
Cassa 442.433,16 497.933,1655.500,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero - N° Variaz.: 20220000003 0,0055.500,00 578.438,18522.938,18
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,0055.500,00 578.438,18522.938,18Totale Stanziato
0,0055.500,00 754.590,12699.090,12Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20220000003 140.000,00 139.000,000,00 1.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 140.000,00 139.000,000,00 1.000,00
Cassa 212.679,29 211.679,290,00 1.000,00



COMUNE DI NICHELINO 4Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2022

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Sviluppo e valorizzazione del turismo - N° Variaz.: 20220000003 140.000,00 139.000,000,00 1.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 140.000,00 139.000,000,00 1.000,00
Cassa 217.327,49 216.327,490,00 1.000,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 07 - Turismo - N° Variaz.: 20220000003 1.000,000,00 139.000,00140.000,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

1.000,000,00 139.000,00140.000,00Totale Stanziato
1.000,000,00 216.327,49217.327,49Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro - N° Variaz.: 20220000003 5.873.000,00 5.923.000,0050.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 5.873.000,00 5.923.000,0050.000,00 0,00
Cassa 6.569.101,43 6.619.101,4350.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Servizi per conto terzi e Partite di giro - N° Variaz.: 20220000003 5.873.000,00 5.923.000,0050.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 5.873.000,00 5.923.000,0050.000,00 0,00
Cassa 6.569.101,43 6.619.101,4350.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi - N° Variaz.: 20220000003 0,0050.000,00 5.923.000,005.873.000,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,0050.000,00 5.923.000,005.873.000,00Totale Stanziato
0,0050.000,00 6.619.101,436.569.101,43Cassa

Stanz. puro 25.000,00222.500,00 63.452.228,2263.254.728,22TOTALE SPESE
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

25.000,00222.500,00 63.452.228,2263.254.728,22Totale Stanziato
25.000,00222.500,00 74.514.238,7074.316.738,70Cassa



COMUNE DI NICHELINO

BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2023 - 2024
EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA
ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

RIFERIMENTO ANNO ANNOEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO
DEL BILANCIO 2023 2024

2022

21.130.283,74 Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

487.872,04 0,000,00A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (di entrata) ( + )

( - ) 0,000,000,00AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

37.163.759,00 36.464.891,0036.834.170,00B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 ( + )
0,00 0,000,00 di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00( + )

37.272.643,04 36.077.550,00( - ) 36.466.889,00D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti
 di cui 

0,00 0,000,00- fondo pluriennale vincolato
2.088.908,61 2.010.504,622.061.960,14- fondo crediti dubbia esigibilita'

0,000,000,00( - )E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui
e prestiti obbligazionari 587.341,00567.281,00378.988,00( - )

0,000,00 di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00
0,00 0,00 0,00 di cui Fondo anticipazione di liquidità

-200.000,00-200.000,000,00  G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO
EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti
0,00 0,000,00 e per il rimborso dei prestiti (2) ( + )

0,000,000,00 di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti
in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 200.000,00200.000,000,00( + )
 di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00 0,00( - )

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,000,000,00( + )

 EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)
0,00 0,00 0,00 O=G+H+I-L+M



COMUNE DI NICHELINO

BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2023 - 2024
EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA
ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

RIFERIMENTO ANNO ANNOEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO
DEL BILANCIO 2023 2024

2022

0,00 0,000,00( + )P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2)

0,000,007.806.806,18( + )Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

980.000,001.042.500,0012.070.791,00( + )R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,000,000,00( - )

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correntI
in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 200.000,00200.000,000,00( - )

0,000,000,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine ( - )

0,000,000,00( - )S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti
di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate
per riduzioni di attività finanziaria 0,000,004.074.385,00( - )

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,000,000,00( + )

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
0,00 0,00 0,00( - )anticipata dei prestiti

780.000,00842.500,0015.803.212,18U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - )
0,000,000,00  di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

0,000,000,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - )

0,000,000,00E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale ( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
0,00 0,00 0,00Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 

0,000,000,00( + )S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

0,00 0,000,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti ( + )
di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate
per riduzioni di attività finanziaria 0,000,004.074.385,00( + )

0,000,000,00X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine ( - )

0,00 0,00 0,00X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti ( - )
di medio-lungo termine

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni
di attività finanziarie 0,000,004.074.385,00( - )

EQUILIBRIO FINALE
0,00 0,00 0,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

Saldo corrente ai fini della copertura
degli investimenti pluriennali (4) :
Equilibrio di parte corrente (O) 0,000,000,00
Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e del rimborso
di prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità 0,00 0,00 0,00( - )

0,000,000,00Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura
degli investimenti pluriennali

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario



COMUNE DI NICHELINO

BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2023 - 2024
EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA
ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

RIFERIMENTO ANNO ANNOEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO
DEL BILANCIO 2023 2024

2022
con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel
corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto
concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E'
consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.
(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali. 
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura
agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di
competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al
netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti. 


	PROPONE

